Æquābilitèr, ἰσημοῦσα, ἰσημοῦσα. Cic. 2. Orat. Genus facetiarum æquabiliter in omni ſermone fuſum. Idem 2. de natur. deorum, Tactus autem toto corpore æquabiliter fuſus eſt.

Æquāllis, par, æque magnus, æquabilis. { ἰσημοῦσα ἰσημοῦσα, ἰσημοῦσα. GALL. Pareil, égal. ITAL. Piano, ugual. GERM. Gleich. HISP. Coſa ygnal à otra coſa. ANGL. Alyk, equal. } Cic. 3. de leg. Paupertatem divitiis etiam inter homines æqualem eſſe volumus. Item 3. de Orat. Et Cretici æqualis Pæan, qui ſpatio par eſt, ſyllaba longior. { Interdum accipitur pro ſimili, ἰσημοῦσα, Plin. Quum & ipſe æqualem fortunam expertus fuiſſem. } Refertur & ad ætatem, dicunturque æquales, ἰσημοῦσα, qui pares ſunt ætate, & æque multos numerant annos. Coætanei verò ἰσημοῦσα dicuntur, qui ætate eadem vixerunt, etiamſi alter altero annis multis fuerit maior. Sic Cicero-nem, & Auguſtum coætanos fuiſſe dicemus, æquales verò nequam. Cic. in Catone, Nec cum æqualibus ſolum, qui pauci admodum reſtant. Idem de Clar. Oratoribus, Livius Ennio æqualis fuit. { Proverbialiter dicimus, Æqualis æqualem delectat, ἰσημοῦσα ἰσημοῦσα: pares

partes enim facillimè congregantur. Nam prima familiaritatis conciliatio proficiscitur ab ætatis æqualitate, quam Græci vocant ὁμοιότης. Ad quod alludens Homerus in Odyss. 9, ait:

ἄνευ δὲ ὁμοίων οὐδὲν ἔστιν.

id est, quin etiam sumus æquævi. Vide Aristotelem 1. Rhetoric. Æqualis hujus temporis, Velleius.

Æqualitas, similitudo, paritas, seu æqualitas. { יוֹשֶׁר יוֹשֶׁר, יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ. ὁμοιότης. GALL. Egalité. ITAL. Uguaglianza. GERM. Gleichheit. HISP. Igualdad. ANGL. Equalitie, lyknes. } Cic. Top. Multa autem sunt quæ æqualitate ipsa comparantur. Plin. lib. 30. cap. 31. Carnesque quæ excrescunt, ad æqualitatem redigit: explet quoque, & ad cicatricem perducit. ¶ Paræmia Pythagorica est, Amicitia æqualitas, Amicus alter ipse, τὸ φίλον ἰσότητά ἐστίν, ἡ μίαν ψυχὴν. Τὸν φίλον ἔπρουσ ὁμόιον. Neque enim quicquam non commune, ubi fortunarum æqualitas; neque dissensio, ubi idem animus; neque divortium, ubi coagmentatio duorum in unum. Vide Arist. magnor. Moral. 2. & Plat. de leg. 6. ¶ Huic proverbio est illud simile: Æqualitas haud parit bellum, τὸ ἰσὸν πελεῖον ἢ ποιεῖ. Æqualitate enim continetur concordia, inæqualitas discordiarum est mater. Solonis est apophthegma in Plutarcho.

Æqualiter, æqualiter, similiter, pariter, ex æquo. { בְּשָׂוִי בִשְׂוִי, יוֹשֶׁר יוֹשֶׁר, יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ. ὁμοίως, ἰσως. GALL. Egalement, pareillement. ITAL. Ugualmente. GERM. Gleichlich. HISP. Igualmente. ANGL. Equalie. } Cic. Acad. Æqualiter omnibus abrogatur fides, hoc est, tam his abrogatur, quam illis.

Æquè, adverbium, pariter, similiter, æqualiter, justè. { יוֹשֶׁר יוֹשֶׁר, יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ, בְּשָׂוִי בִשְׂוִי, יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ. ὁμοίως. GALL. Autant, pareillement, iustement. ITAL. Giustamente, ugualmente. GERM. Billiglig. HISP. Igualmente, ὁ πορ tambien, ὁ iustamente. ANGL. Equallie, justlie. } Senec. Iudex qui parte inaudita altera aliquid statuit, etiam si æquè statuerit, haud æquus fuit. Cic. 1. Offic. Benevolentia civium non æquè omnes egent. Idem Famil. 13. Literæ utique nostrum prope æquè gratæ erant. ¶ Interdum significat Tam, vel tantum, vel similiter, ὁμοίως, & admittit Ac, vel atque, vel ut. Nunquam hinc argentum æquè benè collocassem (i. tam benè.) Plaut. Afin. sc. 3. a. 1. Haud æquè magno periculo. Idem Menach. sc. 3. a. 1. Æquè summum periculum. Liv. lib. 34. Faciam vestra latera ita valde varia, ut ne tæpera quidem æquè picta sint. Plaut. Ps. sc. 2. a. 1. Non est æquè quisquam, cui æquè melius velim. Idem Capt. sc. 5. a. 3. Nemo est alter, cui credi rectè æquè putem. Idem Afin. sc. 4. a. 2. Non omnia omnibus æquè sua via. Ib. sc. 3. a. 3. Nemo est qui æquè faciat confidenter, quam mulieres. Idem Mil. sc. 3. a. 3. Nullus est hoc meticolosus æquè, (id est, æquè ac hic.) Idem Amph. Et qui me æquè fortunatus, (i. ac ego.) Idem Curc. sc. 2. a. 1. Sueton. in Cas. Nihil æquè ac iudicis acerbitas profuit. Ter. in Andr. Miser æquè atque ego. Cic. Attic. Simul quod æquè ea quæ sunt, ut ea quæ certò futura sunt, videre possum. Interdum admittit Quam, ut Suet. in Claud. c. 38. Sed nihil æquè, quam timidus ac diffidens fuit. Idem in Aug. c. 64. Æquè exiguo quam. Senec. c. 11. de consol. ad Helu.

Æquitas, Æqualitas, æquum & bonum. { יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ, יוֹשֶׁר יוֹשֶׁר, יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ. ὁμοιότης. GALL. Egalité, equité, moderation de droit. ITAL. Pianura, Giustizia. GERM. Billigkeit. HISP. La justicia que sepla e derecho. ANGL. Justice, equitie. } Cic. 1. de Offic. Difficile est cum præstare omnibus cupieris, servare æquitatem quæ est iustitiæ maximè propria. Sæpenerò autem accipitur Æquitas pro perfecta quadam ratione, quæ leges, strictumque ius interpretatur, & emendat, nulla scriptura comprehensa, sed solum in verâ ratione consistens. Idem pro Cecinna, Omnino iam bene agis: à verbis enim recedis, & æquitate uteris. Idem pro Plancio, Fugisti sententiam legis, æquitatem omnem rejecisti. ¶ Pro eodem etiam dicimus Æquum & bonum. Idem pro Cecinna, Ex æquo & bono, non callido verlutòque iure rem iudicari oportet. ¶ Æquitas animi est constantia quædam ac moderatio, quum æquo animo, patienterque omnia ferimus, & in bonam partem accipimus. ὁμοιομετρώη. Idem ad Atticum, Perspice æquitatem animi mei. Idem de Senectute. Novi enim moderationem animi tui & æquitatem. Pro eodem etiam legitur Æquitas absolutè. Idem in Pisonem, Quo in spectaculo mira Republicæ æquitas erat, uter eorum periisset, tanquam lanista. Idem in partition. duplicem vim æquitas constituit, cuius altera directi, & veri, & iusti ratione constat: altera ad vicissitudinem referendæ gratiæ pertineat, quæ in beneficio Gratia, in injuria Ultio nominatur.

Æquiter, ἰσως, adverb. pro æquè. Accius Antenoridis, Ad populum intelligo referendum, quoniam æquiter sententiæ fuere. Pacuv. Atalanta: Certare ac dissentire partem cursu da æquiter. Liv. Ægistho, Nam ut Pergama accensa prædam per participes æquiter partita est. Nonius.

Æquiter, æquè æterna ac sæcula. Sidon. ||

Æquo, as, Æquum, sive Æqualem facio, comparo, complano. { יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ, יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ. ὁμοίως. GALL. Applanir, égaler, faire uny. ITAL. Spianare. GERM. Ein machen, gleich machen. HISP. Igualar una cosa à otra. ANGL. To make equal or plane, to make even. } Plin. Æquato deinde pavimento infunditur oleum. Cic. in Verr. 6. Quo in summo est æquata agri planities, & aquæ perennes. Et hæc propria est hujus verbi significatio. ¶ Per translationem autem significat, æqualiter divido. Virg. 1. Æneid.

operumque laborem

Partibus æquabat iustis.

¶ Aliquando continuò. Idem 9. Æneid.

Felix si protinus illum

Æquasset nocti ludum.

¶ Æquare solo urbes, domos, turres, ædificia. Usque ad superficiem terræ diruere & complanare. Liv. 4. belli Pun. Solo æquata omnia inter salinas ac portum Carmentalem cum Æquimelio Lugarioque vico. Sic sæpè legitimus urbem solo æquatam, id est, funditus everfam, sive dirutam. Æquare solo Dictaturam, metaphorice dictum pro abrogare, & omnino abolere. Idem 6. ab Vrbe. ¶ Accipitur etiam frequenter Æquare, pro eo quod dicimus, Æqualem, vel paræm alicui

facere, vel etiam quempiam aliqua in re assequi. Atque ita interdum constructur cum præpositione, Cum. Cic. de legib. 3. Inventum est temperamentum, quo tenuiores cum principibus se æquari putarint. Interdum cum dativo. Idem Offic. 1. Ut non solum rationes meas, sed hos etiam de Philosophia libros, qui se jam illis ferè æquarunt, studiosè legas. Interdum absolutè. Cæf. bel. Gal. 1. Ut æquato omnium periculo spem fugæ tolleret. Ovid. El. 5. lib. 4. Trist.

Sic æquet tua nupta virum bonitate perenni.

Idem El. lib. 3.

Æquato (sup. glacie) sicis Aquilonibus Istro.

Item Æquare causas, (i. similes inter se conferte.) Liv. lib. 4. d. 4. Huius composita Adæquo, Coæquo, Exæquo & Peræquo, quæ secundum vim præpositionum significant.

Æquatio, verbale, Æqualitas. { יוֹשֶׁר יוֹשֶׁר, יוֹשֶׁר מִשְׁכֹּחַ. ὁμοιότης. GALL. Applanissement, également. ITAL. Pareggiamento, uguaglianza. GERM. Ein eben, gleiche. HISP. Obra de ygualar una cosa à otra. ANGL. A making of any thing equall or plane. } Liv. 4. ab Vrbe. Nec excellere unum aut alterum ordinem in civitate, sed æquationem ad dignitates fore credidit, &c. 8. lib. 8. Æquatio Iuris.